[image: ]

	МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   _______________ № _______________

	 Об утверждении ставок субсидий,
форм документов

В целях реализации приказа министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 14 февраля 2025 года № 58 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку племенного животноводства».

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить размер ставки субсидии на содержание одной условной головы племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных:
за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета в размере 3200,0269 рублей;
за счет средств областного бюджета в размере 1970,8549 рублей.
2. Утвердить формы следующих документов:
справки об уровне среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве за год, предшествующий текущему финансовому году согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
справки-расчета причитающейся субсидии на финансовое обеспечение затрат на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Пирогова В.В.
4. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2025.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области –
министр                                                                                             С.В. Балыкин

[bookmark: P194]Приложение №1
                                                                                          к Приказу № __________ от «___»___________ 20 ___ г.

Справка
об уровне среднемесячной оплаты труда работников,
занятых в сельскохозяйственном производстве*
___________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Фонд заработной платы в предшествующем году – всего
(тыс. рублей)
	Среднегодовая
 численность
работников по отчету,
(человек)
	Среднемесячная оплата труда
 1 работника
(гр. 1 / гр. 2 / 12 x 1000) (рублей)
	Поправочный
коэффициент,
учитывающий
уровень среднемесячной оплаты труда и применяемый при расчете субсидий

	1
	2
	3
	4

*заполняют сельскохозяйственные товаропроизводители, имеющие наемных работников

Руководитель организации –
сельскохозяйственный товаропроизводитель       _______              ________________
                                                                                    (подпись)                        (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

Приложение №2
                                                                                          к Приказу № __________ от «___»___________ 20 ___ г.

Справка-расчет
причитающейся субсидии на финансовое обеспечение затрат на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных
по ________________________________________
(наименование получателя субсидии)
____________________________________________
(наименование городского округа (муниципального района))
за 20___ год
	№ п/п
	Наименование вида сельскохозяйственных животных
	Поголовье на 01.01.20__
(голов)
	Коэффициент перевода поголовья в условные головы
	Поголовье
(гр. 3 x гр. 4)
(условных голов)
	Ставка субсидии
(рублей за 1 условную голову)
	Коэффициент, учитывающий уровень среднемесячной заработной платы работников за предыдущий год,
(К)
	коэффициент, применяемый участником отбора, обеспечившим прирост условных голов племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в отчетном финансовом году по отношению к предшествующему финансовому году, но не более 1,2,
(К1)
	коэффициент, применяемый участником отбора, не обеспечившим прирост условных голов племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в отчетном финансовом году, по отношению к предшествующему финансовому году, но не менее 0,8,
(К2)
	Сумма субсидии
(гр. 5 x гр. 6 x гр. 7 х  (гр. 8 х гр. 9 )
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	3200,0269

	2

	1970,8549

	Итого
	х
	х

	х
	х
	х
	х

  Руководитель организации –
  сельскохозяйственный товаропроизводитель _______________                 __________________________
                                                                                                                                  (подпись)                                          (инициалы, фамилия)
М.П. (при наличии)
image1.png